
ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ОХРИД 

Ул. Сирма Војвода бр. 1 

Тел./факс 046 263 749 

Е-маил: obohrid@zdravstvo.gov.mk 

 

 ПРОЦЕДУРИ ЗА РАБОТА НА БОЛНИЦАТА 

 СТАНДАРДИ ЗА ЛЕЧЕЊЕ НА ПАЦИЕНТИТЕ 

       ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УВО, НОС И ГРЛО 

 

Пациент: Име и презиме 

Дата на раѓање: 

Дијагноза: 

Други пропратни болести: 

 

Дата на прием: 

Дата на испис: 

Одговорен лекар: 

Одделенска сестра: 

 

Одговорите означи ги со ДА и НЕ, потпис 

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ОХРИД ДА НЕ ДРГ Процедури Потпис 
Евиденција за прием на болниот – запис Др МС Др МС   

Амнеза/Хетероамнеза и клинички 
преглед 

Др Др   

Оформување на историја на болеста Др Др   

Протокол – План за дијагностички 
процедури 

Др Др   

Протокол – План за терапија Др Др   

Мерење на артериска тензија Др МС Др МС   

Извршување на интервенцијата Др Др   

Помош (асистирање) при извршување на 
интервенција 

МС МС   

Инфилтрација на локален анаестетик 
Општа знестезија 

Др А АТ Др А АТ   

Транспорт на болниот до друга 
хоспитална единица 

Б Б   

Испис со транспорт во друга болница Др МС Др МС   

Дополнителни процедури 
(АУДИОЛОГИЈА) 

МС МС   

     

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 1 ДА НЕ ДРГ Процедури Потпис 

Клинички прегледи (Визита) Др Др   

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. 
Анализи...) 

Др Др   

Извршување на план за терапија Др Др   

Дополнителни дијагностички процедури Др Др   

Конзилиарни прегледи Др Др   

Конзилиарни прегледи Др Др   

Следење на пациентот и извршување на 
планот за работа 

МС МС   



Грижа за болниот и спроведување 
надзор 

МС Б МС Б   

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 2 ДА НЕ ДРГ Процедури Потпис 

Клинички прегледи (Визита) Др Др   

Проценка на наодите (РТГ, Лаб. 
Анализи...) 

Др Др   

Извршување на план за терапија МС МС   

Дополнителни дијагностички процедури Др Др   

Грижа за болниот и спроведување 
надзор 

МС Б МС Б   

     

ПРИЕМ НА ОДДЕЛЕНИЕ ДЕН 3 ДА НЕ ДРГ Процедури Потпис 

Клинички прегледи (Визита) Др Др   

Протокол – План за терапија Др Др   

Следење на пациентот и извршување на 
планот за работа 

МС МС   

Грижа за болниот и спроведување 
надзор 

МС Б МС Б   

 

Настани кои одстапуваат од клиничкиот тек 

Настан кој одстапува од клиничкиот тек Датум и 
час 

Потпис Поткрепа и резултат (дата и 
час) 

Потпис 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Легенда 

Б – Болничар 

С – Медицинска сестра 

Др – Доктор (специјалист) 

А – Анестезиолог 

АТ – Анестезиолошки техничар 

 

Случаи кои одстапуваат од клиничкиот тек: сите дополнителни дијагностички 

истражувања кои опфаќаат пункциони и хируршки техники за дијагностика и терапија или 

консултации со др. специјалисти; Симптомска терапија; Вонредни состојби кои се јавуваат во 

процесот на лекување и несакани настани – инциденти (1. Инфекција на рана, 2. 

Тромбоемболски компликации, 3. Паѓања и повреди на пациенти, 4. Алергија на лекови, 5. 

Лежечки пациенти со декубитални рани, 6. Компликации по давање на анестезија, 7. 

Повторени операции во иста регија, 8. Механички оштетувања после хируршки интервенции, 

9. Хируршки интервенции направени на погрешен пациент, погрешна страна и погрешен 

орган); Интервенции на нега кај неподвижни. 


